Practica con el imperfecto del subjuntivo

Pon el verbo en la forma correcta del imperfecto del subjuntivo.

1. Yo esperaba que él
2. Yo queria que tu
3. Era importante que los estudiantes
4. Era urgente que ellos
5. {Querias que yo
6. El director prohibio que nosotros
7. Ellos dudaban que él
8. Mis amigos no creian que tu
9. Ojala que Alberto no
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17,

18.

19

20.

. Juan insistia que mi cumpleafios

la paciencia necesaria para hacer el proyecto conmigo. (tener)

la pelicula con nosotros. (ver)

la cuenta en efectivo? (pagar)

a tiempo. (llegar)

Ellos no querian que nosotros

Ellos deseaban gue yo

para mi padre. (trabajar)

No les gustaba nada que yo

de Las Vegas. (salir)

Desedbamos que ella

Ella se alegraba de que tu

con nosotros. (venir)

Mi madre queria que nosotros

la casa. (limpiar)

Dudabamos que este carro tan pequefio

Esperabamos que

Era importante que todos Uds.

buen tiempo marana. (hacer)

Yo recomendaba que tu

temprano. (acostarse)

a clase todos los dias. (ir)

el articulo antes de ir a la clase. (leer)

los moviles en clase. (usar)

tantos poemas. (escribir)

nada ayer cuando estaba de mal humor. (decir)

la cancidn antes de la fiesta. (escuchar)

flores para la reunion. (comprar)

mucha gasolina. (usar)

un buen desayno. (comer)

con un pastel. (celebrarse)
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